Дело № 5-26/36/2021
УИД: 91МS0036-01-2021-000014-05

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

20 января 2021 года 								                       г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Тулпаров Алхаз Пилялович, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г.Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, зал № 2, дело об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ в отношении Омельчука ВВ, *** г.р., уроженца ***, гражданина Украины, проживающего адресу: ***,

УСТАНОВИЛ:
20 января 2021 года УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский» старшим лейтенантом полиции ***. составлен протокол       № РК – 316327/267 об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ в отношении Омельчука В.В., согласно которому последний 13 января 2021 года в 20 час. 20 мин., находясь по адресу: ***, нанес один удар ладонью в область лица ***., причинив ей физическую боль, что не повлекло последствий, указанных в статье 115 УК РФ.
Омельчук В.В. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся, просил строго не наказывать.
Потерпевшая *** в судебном заседании подтвердила обстоятельства совершения правонарушения.
Мировой судья, заслушав Омельчука В.В., потерпевшую ***., исследовав материалы дела, приходит к следующему.
Согласно ст. 6.1.1 КоАП нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Судом установлено, что Омельчук В.В. 13 января 2021 года в 20 час. 20 мин., находясь по адресу: ***, нанес один удар ладонью в область лица ***., причинив ей физическую боль, что не повлекло последствий, указанных в статье 115 УК РФ.
Мировой судья, исследовав представленные материалы дела, считает, что вина Омельчука В.В. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом № РК – 316327/267 от 20 января 2021 года (л.д.2); объяснениями от 13.01.2021 г. Омельчука В.В. (л.д.3), ***. (л.д.11), от 14.01.2021 г. ***. (л.д.13); рапортом УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский» старшего лейтенанта полиции ***. (л.д.7); рапортом оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Джанкойский» (л.д.9); заявлением ***. (л.д.10).
Потерпевшая ***. в судебном заседании пояснила, что действительно 13 января 2021 г. в 20 час. 20 мин., её сожитель Омельчук В.В.., находясь по адресу: ***, в ходе возникшего конфликта нанёс ей один удар ладонью в область лица, чем причинил физическую боль.
Показания *** достоверны, согласуются с материалами дела и не имеют противоречий, в связи с чем суд принимает их в качестве доказательств.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой, в связи с чем суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, факт совершения Омельчуком В.В. правонарушения, полностью установлен и доказан, и его действия суд квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как - совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении наказания Омельчуку В.В. учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим ответственность Омельчука В.В., суд признает раскаяние в содеянном, признание вины.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, судом не установлено.
При таких обстоятельствах, суд полагает необходимым признать          Омельчука В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить наказание в пределах санкции статьи в виде обязательных работ.
Учитывая материальное положение Омельчука В.В., оснований для назначения наказания в виде штрафа суд не усматривает, как не усматривает и оснований для назначения более строгого вида наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.13, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Омельчука ВВ признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком 60 часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья			              		    		                    А.П. Тулпаров